PER:  KESHILLI | FAKUKLTETIT JURIDIK
NGA: KOMISIONI VLERESUES

OBJEKTI: RAPORTI VELRSUES PER PROFESOR TE ANGAZHUAR, PER VITIN AKADEMIK
2019/220

DATE:  23.10.2019.

Komisoni vlerésues né pérbérje prej: Prof. Fejzullah Hasani-kryetar, prof.Fejzulla
Berisha-anétar dhe prof.Urtak Hamiti-anétar, né mbledhjen e mbajtur mé 23.10. 2019, vlerésoi
té gjitha kérkesat e kandidatéve té paragitur né konkursin plotésues té dt.11.10.2019, me
nr.referues 01/1994, pér angazhime né Fakultetin Juridik, n& vitin akademik 2019/220, dhe né
mbéshtetje té nenit 11. t& Rregullores mbi procedura e angazhimit t&8 bashképunétoréve t&

jashtém — me honorarg, né Universitetin Publik “Kadri Zeka” paraqet kété:

. RAP ORT VLERESUES

Pér profesoré té angazhuar

Bazuar né aplikacionet dhe dokumentacioni e bashkangjitur, komisioni vlerésues konsideron
se kushtet e parashikuara me Ligj, me Statutin e pérkohsh&m t& Universitetit dhe me

Rregulloren mbi procedurat e angazhimit té bashképunétoréve té jasht®ém (me honorarg), né

1. Njé mésimdhénés/e pér semestrin veror pér grup léndésh: E drejta e procedures civile-
pjesa e posacme, E drejta e pronésisé intelektuale dhe pér semestrin dimé&rar pér |éndé: E

drejta civile

Komisioni pas shqyrtimit t& dosjeve t& kandidatéve, konstatoi se mé s& miri kushtet i plotéson

Prof. Ass.Dr. Muharrem Faiku.



Prof.Ass.Dr. Muharrem Faiku, studimet themelore dhe master i ka kryer né Fakulteti Juridik
Universiteti i Prishtiné ndérsa studimet e doktoratés i ka pérfunduar né Universitetin e Vjenés,
Z. Faiku, ka thirrjen e prof.ass, pér Iéndét Juridiko-civile né Fakultetin Juridik, Universiteti

“Ukshin Hoti” né Prizren.

2. Njé mésimdhénés/e pér semestrin veror pér grup léndésh nga: E drejta familjare dhe
trashigimore, E drejta e procedures civile dhe E drejta sendore
Komisioni pas shqyrtimit t& dosjeve té kandidatéve, konstatoi se mé s& miri kushtet i

plotéson Dr.Sc. Burim Tahiri.

Dr.Sc. Burim Tahiri, ka kryer studimet themelore dhe studimet master né Fakultetin Juridik
Universiteti i Prishtinés, ndérsa studimet e doktoratés né Universitetin Evropian t& Tiranés né

fushén Juridiko civile.

3. Njé mésimdhénés/e pér semestrin diméror pér grup léndésh: Kriminologji me penologji,
Mijekési ligjore dhe Taktika kriminalistike.

Komisioni pas shgyrtimit té& dosjeve té kandidatéve, konstatoi se mé sé& miri kushtet i
plotéson Prof.As.Dr. Feti Limani.

Prof.As.Dr. Feti Limani studimet themelore dhe 1€ magjistraturés (né drejtimin Juridiko
penal) i ka kryer né Fakultetin Juridik Universiteti i Prishtinés, ndérsa studimet e doktoratés
né fushén penale nd Universitetin “Kirilli dhe Metodi” né Shkup.

Ka gené profesor i rregullt né Fakultetin Juridik, Universiteti “Kadri Zeka" né Gjilan deri né
fund t& vitit akademik 2017/18 duke gené& bartés i kétyre léndéve. Eshté profesor né
pension.

4. Njé asistent/e pér semestrin diméror dhe veror pér [&ndét: E drejta kushtetuese, Gjygjésia
kushtetuese, E drejta e punes, E drejta kushtetuese pozitive, E drejta kushtetuese
evropiane, dhe sistemet elektorale.

Komisioni pas shqyrtimit t& dosjeve té& kandidatéve, konstatoi se mé& sé& miri kushtet i
plotéson kandidati MSc. Berat Dermaku.
Kandidati Msc. Berat Dermaku studimet themelore i ka pérfunduar né Fakultetin Juridik né

Universitetin e Prishtinés me noté mesatare prej 9.08, ndérsa studimet e masterit po ashtu



né Fakultetin Juridik universiteti i Prishtinés né drejtimin Kushtetues administrativ me noté

mesatare 9.09.
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OBJEKT!: RAPORTI VELRSUES PER PROFESOR TE ANGAZHUAR, PER VITIN AKADEMIK
2019/220

DATE:  23.10.2019.

Komisoni vlerésues né pérbérje prej: Prof. Fejzullah Hasani-kryetar, prof.Fejzulla
Berisha-anétar dhe prof.Urtak Hamiti-anétar, né mbledhjen e mbajtur mé 23.10. 2019, vlerésoi
té gjitha kérkesat e kandidatéve t& paraqitur né konkursin plotésues té dt.11.10.2019, me
nr.referues 01/1994, pér angazhime né Fakultetin Juridik, né vitin akademik 2019/220, dhe né
mbéshtetje té nenit 11. t& Rregullores mbi procedura e angazhimit té bashképunétoréve té

jashtém — me honorarg, né Universitetin Publik “Kadri Zeka" paraget kété:

I.RAP ORT VLERESUES

Pér profesoré té angazhuar

Bazuar né aplikacionet dhe dokumentacioni e bashkangjitur, komisioni vlerésues konsideron
se kushtet e parashikuara me Ligj, me Statutin e pérkohshém té Universitetit dhe me
Rregulloren mbi procedurat e angazhimit té bashképunétoréve té jashtém (me honoraré), né

Universitetin Publik “Kadri Zeka” i plotésojné kandidatét si né vijim:

1. Njé mésimdhénés/e pér semestrin veror pér grup léndésh: E drejta e procedures civile-
pjesa e posagme, E drejta e pronésisé intelektuale dhe pér semestrin diméror pér [éndé: E

drejta civile

Komisioni pas shqyrtimit té dosjeve té kandidatéve, konstatoi se mé sé miri kushtet i plotéson

Prof. Ass.Dr. Muharrem Faiku.



Prof.Ass.Dr. Muharrem Faiku, studimet themelore dhe master | ka kryer né Fakulteti Juridik
Universiteti i Prishtiné ndérsa studimet e doktoratés i ka pérfunduar né Universitetin e Vjenés.
Z. Faiku, ka thirrjen e prof.ass, pér léndét Juridiko-civile né Fakultetin luridik, Universiteti

“Ukshin Hoti” né Prizren.

2. Njé mésimdhénés/e pér semestrin veror pér grup l&éndésh nga: E drejta familjare dhe
trashigimore, E drejta e procedures civile dhe E drejta sendore
Komisioni pas shqyrtimit té dosjeve té kandidatéve, konstatoi se me sé& miri kushtet i

plotéson Dr.Sc. Burim Tahiri.

Dr.Sc. Burim Tahiri, ka kryer studimet themelore dhe studimet master né Fakultetin Juridik
Universiteti | Prishtings, ndérsa studimet e doktoratés né Universitetin Evropian té Tiranés né

fushén Juridiko civile.

3. Njé mésimdhénés/e pér semestrin diméror pér grup léndésh: Kriminologji me penologji,
Mijekési ligjore dhe Taktika kriminalistike.

Komisioni pas shqyrtimit té dosjeve té kandidatéve, konstatoi se mé s& miri kushtet i
plotéson Prof.As.Dr. Feti Limani.

Prof As.Dr. Feti Limani studimet themelore dhe t& magjistraturés (né drejtimin Juridiko
penal) i ka kryer né Fakultetin Juridik Universiteti i Prishtinés, ndérsa studimet e doktoratés
né fushén penale né Universitetin “Kirilli dhe Metodi” n& Shkup.

Ka gené profesor i rregullt né Fakultetin Juridik, Universiteti “Kadri Zeka” né Gjilan deri né
fund té vitit akademik 2017/18 duke qené bartés i kétyre [éndéve. Eshté profesor né
pension.

4. Njé asistent/e pér semestrin diméror dhe veror pér landét: E drejta kushtetuese, Gjygjésia
kushtetuese, E drejta e punes, E drejta kushtetuese pozitive, E drejta kushtetuese
evropiane, dhe sistemet elektorale.

Komisioni pas shqyrtimit té dosjeve té kandidatéve, konstatoi se mé s& miri kushtet i
plotéson kandidati MSc. Berat Dermaku.
Kandidati Msc. Berat Dermaku studimet themelore i ka p&rfunduar né Fakultetin Juridik né

Universitetin e Prishtinés me noté mesatare prej 9.08, ndérsa studimet e masterit po ashtu



né Fakultetin Juridik universiteti i Prishtinés né drejtimin Kushtetues administrativ me noté

mesatare 9.09.
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